PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2024                                                                                                               № 24
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги

28.02.2024
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 28.02.2024:

1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 25.10.2017       № 208 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, приватизация или передача в концессию которых запрещена».

3. Об утверждении Порядка приватизации имущественного комплекса муниципальных унитарных предприятий путем преобразования их в хозяйственные общества.

4. О передаче в собственность служебного жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда в порядке приватизации Донец Т.В.

5. О согласовании сделок муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги.

6. О подаче заявлений для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

7. О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги.

8. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги                          от 27.09.2023 № 246 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2024 год».

9. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

10. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

11. О признании утратившими силу отдельных правовых актов Городской Думы города Калуги.

12. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» города Калуги.

13. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

14. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

15. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 27.04.2016 № 43 «Об установлении Дня городского праздника выпускников общеобразовательных муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга».

16. О внесении изменений в Положение о Детской доске почета муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 21.02.2018 № 33.

17. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 28.04.2021 № 90 «Об утверждении председателей, заместителей председателей, ответственных секретарей административных комиссий муниципального образования «Город Калуга».

18. О представлении прокуратуры города Калуги об устранении нарушений федерального законодательства.

19. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 29.04.2020 № 94 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

20. О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 123.

Разное.
1. О назначении конференции граждан по вопросам организации территориального общественного самоуправления.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев